ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం జాతీయ వార్తలు

తేదీ.11.11.2024

సమయం. 07.05 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

- 1. జస్టిస్ సంజీవ్ ఖన్నా భారత 51 వ ప్రధాన న్యాయమూర్తిగా ఈ రోజు ప్రమాణ స్వీకారం చేస్తారు.
- 2. మహారాష్ట్ర ఝార్ఖండ్ శాసన సభ ఎన్ని కలకు వివిధ పార్టీల నాయకులూ ముమ్మరంగా ప్రచారం చేస్తున్నారు.
- 3. కోల్కతలో RG కార్ పైద్య కళాశాలలో జునియర్ డాక్టర్ అత్యాచారం, హత్య కేసుపై విచారణ ఈ రోజు ప్రత్యెక న్యాయస్థానంలో ప్రారంభమౌతుంది.
- 4. భారత South Africa జట్ల మధ్య రెండో T-20 matchలో సౌత్ ఆఫ్రికా భారత్ ను మూడు వికెట్ల తేడాతో ఓడించింది.

.....

CJI OATH: CJI: జస్టిస్ సంజీవ్ ఖన్నా 51వ భారత ప్రధాన న్యాయమూర్తిగా ఈరోజు ప్రమాణ స్వీకారం చేస్తారు. రాష్ట్రపతి డ్రౌపది ముర్కు రాష్ట్రపతి భవస్ లో జరిగే కార్యక్రమంలో జస్టిస్ ఖన్నా చేత నూతన ప్రధాన న్యాయమూర్తిగా ప్రమాణ స్వీకారం చేయిస్తారు. నిన్న పదవీకాలం ముగించుకున్న జస్టిస్ డిపై చంద్రచూడ్ స్థానంలో జస్టిస్ సంజీవ్ ఖన్నా బాధ్యతలు చేపట్టనున్నారు 1960 మే 14 వ తేదీన జన్మించిన జస్టిస్ సంజీవ్ ఖన్నా 1983లో డిల్లీ బార్ కౌన్సిల్లో న్యాయవాది గా నమోదు చేసుకున్నారు ఢిల్లీలోని తీస్ హజారి కాంప్లెక్స్ లో జిల్లా న్యాయస్థానంలో న్యాయవాద వృత్తిని చేపట్టిన సంజీవ్ కన్నా అనంతరం ఢిల్లీ హైకోర్టులోను వివిధ తీర్పు సంఘాల్లో కూడా పనిచేశారు. 2005లో ఢిల్లీ హైకోర్టులో అదనపు

న్యాయమూర్తిగా నియామకం పొంది 2006లో శాశ్వత న్యాయమూర్తిగా బాధ్యతలు చేపట్టారు 2019 జనవరిలో ఆయన సుప్రీంకోర్టు న్యాయమూర్తిగా పదోన్నతి సాధించారు. 370 అధికరణం రద్దును సమర్ధించడం ఎలక్ట్రోల్ బాండ్స్ పథకాన్ని రద్దు చేయడం ఎలక్ట్రానిక్ ఓటింగ్ యంత్రాల వినియోగాన్ని సమర్థించడం మొదలైన అసేక కీలక తీర్పులతో జస్టిప్ సంజీవ్ ఖన్నాకు సంబంధం ఉంది ఆయన ఆరు సెలల పాటు ఈ పదవిలో ఉంటారు.

NSD

PM-BOKARO RALLY: ఆదివాసీల ప్రయోజనాలు సంజేమం భారతీయ జనతా పార్టీ ప్రభుత్వానికి ఎప్పుడు ప్రాధాన్యత అంశం అని ప్రధానమంత్రి బీజేపీ సీనియర్ నాయకుడు నరేంద్ర మోడీ చెప్పారు గిరిజన నోదర నోదరీమణుల ఆత్మ గౌరవం ఆశయాలు తమకు అత్యంత ప్రాధాన్యతాంశంగా పరిగణించామని ఆయన చెప్పారు శాసనసభ ఎన్నికల్లో విజయ సంకల్ప అభియాన్ సభను ఉద్దేశించి మాట్లాడుతూ నరేంద్ర మోడీ గత పది ఏళ్లలో ప్రభుత్వం మూడు లక్షల కోట్ల రూపాయలకు పైగా సంక్షేమ నిధులు మంజురు చేసిందని ఇది కాంగ్రెస్ పార్టీ కంటే నాలుగు రెట్లు ఎక్కువ అని చెప్పారు ఝార్ఖండ్ రాష్ట్రాన్ని బిజెపి ఏర్పాటు చేసింది కనుక బీజేపీ ఏ ఆ రాష్ట్రాన్ని అభివృద్ధి చేస్తుందని ఆయన అన్నారు. జార్ఖండ్లో వివిధ రాజకీయ పార్టీల నాయకులు కూడా ఎన్నికల ప్రచారంలో పాల్గొంటున్నారు jmm సీనియర్ నాయకుడు ముఖ్యమంత్రి హేమంత నోరెన్ ఎన్నికల ర్యాలీ నిర్వహించారు భారతీయ జనతా పార్టీ తనకి వ్యతిరేకంగా కేంద్ర సంస్థలను దుర్పినియోగ పరుస్తోందని ఆయన అన్నారు. రాష్ట్రీయ జనతా అధ్యక్షుడు లాలూ ప్రసాద్ యాదవ్, లోక్ జనశక్తి పార్టీ అధ్యక్షుడు చిరాగ్ పాశ్వాన్ కూడా ఎన్నికల ప్రచారంలో పాల్గొన్నారు. మరో పక్క మధ్యప్రదేశ్ ముఖ్యమంత్రి బిజెపి సీనియర్ నాయకుడు మోహన్ యాదవ్ కాంగ్రెస్ అఖిల ఝార్ఖండ్ స్టూడెంట్ యూనియన్ వామపక్షాల నాయకులకు కూడా రాష్ట్రవ్యాప్తంగా ఎన్నికల ప్రచారం చేస్తున్నారు జార్ఖండ్లో 43 శాసనసభ నియోజకవర్గాలకు మొదటి విడతలు బుధవారన్నాడు ఏోలింగ్ జరుగుతుంది. ఈ సాయంత్రం

ఎన్ని కల ప్రచారం ముగుస్తుంది. రెండో విడతలో ఈసెల 20వ తేదీన 38 స్థానాలకు ఓటింగ్ జరగనుంది.

NSD

EVE MAHARASHTRA-CAMPAIGNING: మహారాష్ట్రలో కూడా శాసనసభ ఎన్ని కల ప్రచారం ముమ్మారంగా సాగుతోంది. వివిధ రాజకీయ పార్టీల నాయకులు రాష్ట్రవ్యాప్తంగా ర్యాలీలు రోడ్డు షోలు బహిరంగ సభల్లో కీలకమైన అంశాలను ప్రస్తావించి ఓటర్ల మద్దతు కూడగట్టి ప్రయత్నం చేస్తున్నారు. కేంద్ర హోం మంత్రి బిజెపి సీనియర్ నాయకుడు అమిత్ షా జల గావ్ మల్కాపూర్ బుల్దానా లో ఈరోజు బహిరంగ సభలో పాల్గొన్నారు. కేంద్ర మంత్రి బిజెపి మరొక సీనియర్ నాయకుడు నితిన్ గట్కరి నాగపూర్ లోను యవాట్ మాల్ లోను బహిరంగ సభల్లో ప్రసంగించారు.

NSD

PM SWAMINARAYAN MANDIR: గుజరాత్ లోని వడ్డల్ లో శ్రీ స్వామినారాయణ్ మందిర్ 200 సంవత్సరాల వార్షికోత్సవంలో ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోడీ ఈరోజు వీడియో కాన్ఫరెన్స్ ద్వారా పాల్గొంటారు ద్విశతాబ్ది ఉత్సవం సందర్భంగా ఆయన ఒక కార్యక్రమాన్ని ఉద్దేశించి ప్రసంగిస్తారు వడతల్లోని శ్రీ స్వామి నారాయణ ఆలయం అనేక దశాబ్దాలుగా ప్రజల సామాజిక ఆధ్యాత్మిక జీవితాన్ని ప్రభావితం చేస్తుంది.

NSD

MANDAVIYA PADYATRA: బుధవారం నాడు జనజాతీయ గౌరవ దివస్ సందర్భంగా చిత్తీస్గడ్లోని జష్పూర్ లో యువజన వ్యవహారాలు క్రీడల మంత్రి డాక్టర్ మాన్సుఖ్ మాండవీయ భారత్ యూత్ వాలంటీర్ లతో కలిసి ఒక పాదయాత్ర చేపడతారు చిత్తీస్గఢ్ ముఖ్యమంత్రి విష్ణుదేవ సాయి రాష్ట్ర మంత్రులు కూడా ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొంటారు. భగవాస్ బిర్సా

ముందా జయంతి సందర్భంగా జరిగే ఈ కార్యక్రమంలో జాతి అభివృద్ధికి గిరిజన సమాజం అందిస్తున్న కృపి పట్ల గౌరవంగా యాత్ర నిర్వహిస్తున్నారు.

NSD

RG KAR - MURDER TRIAL: పశ్చిమ బెంగాల్ లోని కోల్కతాలో ఆర్టీ కార్ వైద్య కళాశాల ఆసుపత్రిలో జూనియర్ డాక్టర్ పై అత్యాచారం హత్యకు సంబంధించిన విచారణ ఈరోజు నుంచి ప్రత్యేక న్యాయస్థానంలో జరుగుతుంది ఈ విచారణను ఫాస్ట్ ట్రాక్ పద్ధతిన రోజువారీగా చేపడతారు. ఆగస్టు 9వ తేదీన ఆర్టీ కార్ ఆసుపత్రి ఆవరణలో జూనియర్ డాక్టర్ మృతదేహాన్ని కనుగొన్న 94 రోజుల తర్వాత ఈ విచారణ ప్రారంభమవుతుంది అంతకు ముందు విచారణ ప్రక్రియ ప్రారంభించడానికి 35 రోజులు ముందు సిపిఐ తన ఛార్ట్ పీట్ ను దాఖలు చేసింది మొదటి ఛార్జ్ పీట్లు సంజయ్ రాయ్ అనే వ్యక్తిని ఈ నేరంలో ఏకైక ప్రధాన నిందితుడిగా గుర్తించారు.

NSD

INDIAN ROAD CONGRESS: భారత రోడ్డు కాంగ్రెస్ సభ ఈరోజు చత్తీస్గడ్ రాష్ట్రంలోని రాయిపూర్ లో ముగుస్తుంది నాలుగు రోజుల ఈ సదస్సులో రోడ్డు రంగానికి సంబంధించిన అసేక అంశాలపై చర్చించారు రోడ్ల నాణ్యత పెంచి ప్రమాదాల నివారణకు తీసుకోవాల్సిన చర్యల గురించి ప్రధానంగా చర్చ జరిగింది రోడ్డు రవాణా హైపేల మంత్రిత్వ శాఖలో ప్రత్యేక కార్యదర్శి ధర్మానంద్ సారంగి కాంగ్రెస్ లో జరిగిన ప్రధాన చర్చల గురించి తెలియజేస్తూ దేశవ్యాప్తంగా కేంద్రీ ప్రభుత్వం కథ మూడేళ్లలో జరిగిన ప్రమాదాల గణాంకాల ఆధారంగా బ్లాక్ కారిడార్లు పైట్ కారిడార్లను గుర్తించిందని ఇంతవరకు ఒక్క ప్రమాదం కూడా జరిగినట్లు పెలుగులోకి రాని రోడ్లను పైట్ కారిడార్లుగా గుర్తించి అక్కడ భద్రత కొనసాగించేందుకు నివారణ చర్యలు అమలు చేస్తున్నామని ఆయన చెప్పారు మరోపక్క రోడ్డు ప్రమాదాలు ఎక్కువగా జరిగే ప్రదేశాల్లో

స్వల్పకలిగా దీర్ఘకాలిక భద్రత చర్యలు తీసుకుని భవిష్యత్తులో ప్రమాదాలు జరగకుండా రిస్క్ తగ్గించేందుకు చర్యలు తీసుకుంటున్నారు.

NSD

NHRC MEA- PROGRAMME: భారత సాంకేతిక ఆర్థిక సహకార ఎగ్జిక్యూటివ్ సామర్థ్యాల పెంపు కార్యక్రమం ఈరోజు నుంచి నెల 16వ తేదీ వరకు న్యూఢిల్లీలో జరుగుతుంది జాతీయ మానవ హక్కుల కమిషన్ విదేశీ వ్యవహారాల మంత్రిత్వ శాఖతో కలిసి ఆరు రోజులపాటు ఈ కార్యక్రమం నిర్వహిస్తోంది. 8 దేశాలకు చెందిన జాతీయ మానవ హక్కుల సంస్థల ఉన్న తాధికారులు ఈ కార్యక్రమంలో పాల్గొంటారు. పైవిధ్యంతో కూడుకున్న ప్రాంతాల్లో మానవ హక్కుల రక్షణ బలోపేతం కోసం ఈ కార్యక్రమాన్ని అమలు చేయనున్నట్లు ఎన్ హెచ్ ఆర్ సీ తెలియచేసింది. దీనివల్ల ఉత్తమ పద్ధతులను గురించి అనుభవాలను పంచుకొని కొత్త ఆలోచనల ద్వారా మానవ హక్కుల పరిరక్షణకు సంబంధించిన ఫలవంతమైన చర్చలు జరగ గలుగుతామని ఎన్ హెచ్ ఆర్ సీ తెలిపింది.

NSD

COP29: వాతావరణంలో మార్పులపై యుసైటెడ్ సేషన్స్ 29వ వార్షిక సదస్సు కాప్ 29 ఈరోజు అజర్ బైజాన్ లోని బాకు లో ప్రారంభమవుతుంది. పైనాన్స్ కాప్ గా పిలిచే ఈ సదస్సు రెండు వారల పాటు జరుగుతుంది. వాతావరణంలో మార్పుల ప్రభావాలు అతి తీవ్రంగా ఎదుర్కొనే దేశాలకు కొత్తగా ఆర్థిక లక్ష్యాలు నిర్దేశించడం పైన ఈ సదస్సులో ప్రధానంగా దృష్టి సారిస్తారు భారత తో సహా దాదాపు 200 దేశాలకు చెందిన ప్రతినిధులు ఈ సదస్సులో పాల్గొని భౌగోళికంగా ఉష్ణోగ్రతలలో పెంపు నిరోధం వాతావరణాన్ని ఎదుర్కొనే సామర్థ్యాలు పెంచడం అభివృద్ధి చెందుతున్న దేశాలకు వాతావరణంలో మార్పులపై పోరాటానికి మద్దతు కూడగట్టడం మొదలైన ప్యారిస్ ఒప్పందం లక్ష్యాల గురించి చర్చిస్తారు ఇప్పటికీ పరిష్కారాలు అందుబాటులో ఉండి పెట్టుబడి లేని కారణంగా కాప్ 29 లో ప్రధానంగా ఆర్థిక వనరుల

సమీకరణ గురించి చర్చ జరగనుంది. అభివృద్ధి చెందుతున్న దేశాలకు ఆర్థిక వనరులు సాంకేతిక పరిజ్ఞానం వనరులు వాతావరణ లక్ష్యాలను చేరుకుసేందుకు సమాజాలను కాపాడేందుకు అత్యంత కీలకమని ఆకాశవాణి విలేకరి తెలియజేస్తున్నారు. ప్యారిస్ ఒప్పందం లక్ష్యాలను చేరుకుసేందుకు భారత్కు 2030 నాటికి 2.5 ట్రిలియన్ డాలర్ల మేరకు నిధులు అవసరమవుతాయని 2023 24 భారత ఆర్థిక సర్వే నిపేదిక సూచించింది.

NSD

ISRAELI AIRSTRIKE: లెబనాన్ లో తూర్పు దక్షిణ ప్రాంతాలపై ఇజ్రాయిల్ జరిపిన విమాన దాడుల్లో కనీసం 24 మంది మరణించారు అసేక మంది గాయపడ్డారు చుట్టుపక్కల ఉన్న పట్టణాలు గ్రామాల్లో ప్రధానంగా ఎక్కువ మరణాలు సంభవించాయని లెబనాన్ జాతీయ వార్తా సంస్థ తెలియచేసింది. ఇదిలా ఉండగా ఇజ్రాయిల్ దళాలను లక్ష్యంగా చేసుకొని తమ పోరాటవాదులు కూడా దాడులు జరుపుతున్నారని హిస్పుల్లా పెల్లడించింది.

NSD

REV. CRICKET- T20 IND-SA: భారత సౌతాఫ్రికా జట్ల మధ్య కెబేర్హా లో జరిగిన రెండవ టి20 మ్యాచ్లో సౌత్ ఆఫ్రికా భారత్ ను 3 వికెట్ల తేడాతో ఓడించింది భారత్ నిర్దేశించిన 125 పరుగుల విజయ లక్ష్యానికి బదులుగా సౌత్ ఆఫ్రికా ఏడు వికెట్లు కోల్పోయి 19 ఓవర్లలో 128 పరుగులు చేసింది మొదటి మ్యాచ్లో భారత్ గెలుపొందిన విషయం శ్రోతలకు తెలుసు.

NSD

SHUKLA MP-I 11.11.2024 CJI OATH

Justice Sanjiv Khanna will take oath as the 51st Chief Justice of India today. President Droupadi Murmu will administer oath of office to Justice Khanna at a special ceremony at Rashtrapati Bhavan in the morning. Justice Sanjiv Khanna succeeds Justice D Y Chandrachud who demitted office yesterday. A report:

(V/C-ANUPAM MISHRA)

"Born on 14th May 1960, Justice Sanjiv Khanna was enrolled as an advocate with the Bar Council of Delhi in 1983. He practiced in the District Courts at the TisHazari complex in Delhi and later in the Delhi High Court and different tribunals. Justice Khanna was appointed as an additional judge of the Delhi High Court in 2005 and was made a permanent judge in 2006. He was elevated as a Judge of the Supreme Court in January, 2019. Justice Sanjiv Khanna has been part of several landmark Supreme Court judgments such as upholding abrogation of Article 370, scrapping the Electoral Bonds scheme and upholding the use of electronic voting machines EVMs. He will have a tenure of around six months. ANUPAM MISHRA, AKASHVANI NEWS, DELHI."

EP I

CB/ANUPAM MISHRA, MAIL/0358

SWATI 10.11.24

MANDAVIYA PADYATRA

Youth Affairs and Sports Minister Dr. Mansukh Mandaviya will undertake a Padayatra alongside MY Bharat Youth Volunteers at Jashpur in Chhattisgarh, on Wednesday, to mark Janjatiya Gaurav Diwas. Chhattisgarh Chief Minister, Vishnu Deo Sai, along with other state ministers, will also participate in the event.

The event will commemorate the birth anniversary of Bhagwan Birsa Munda, honoring his legacy and the significant contributions of tribal communities to the nation's development. The special event celebrates tribal heritage, promote inclusivity, and raise awareness of government schemes that benefit tribal communities across the country. <><><>

SUPARNA/1638 HRS

SANJIO::CR DP-I 10.11.2024 PM-BOKARO RALLY

Senior BJP leader and Prime Minister Narendra Modi said that the BJP has always taken care of tribal interests and welfare. For the BJP, the aspirations and self-respect of tribal brothers and sisters have always been paramount. Addressing the Vijay Sankalp Abhiyan in Chandankyari

Assembly constituency in Bokaro, Jharkhand, Mr. Modi said that in the last ten years, our government has given more than three lakh crore rupees, which is four times more than the Congress. He said that we have created Jharkhand, so we will develop it.

Criticizing the JMM government, Mr. Modi said that the Soren government has looted Jharkhand while we want to provide facilities like education, housing, employment.

He said that as soon as our government is formed in the state, we will try to get strict punishment for the corrupt. The money that is your right will be spent on you only. More from our correspondent.

(V/C-SANJEEV SHARMA)

"Prime Minister Narendra Modi will address a public meeting in Gumla shortly. Mr Modi will also hold a 3 km long road show in Ranchi in the evening. Mr Modi will hold a road show from OTC Ground to Ratu Road crossing in Ranchi. Barricading has been done on both sides of Ratu Road for the road show. The roadshow will last for about 1 hour 30 minutes. More than 4 thousand security personnel have been deployed to handle the security arrangements in the road show. The Prime Minister's rallies and road shows are likely to impact about two dozen seats of the state. This is the Prime Minister's second visit to campaign for the Jharkhand assembly elections. With KK Lal, Sanjeev Sharma, Akashvani News, Ranchi."

<<>>> K K LAL, SANJEEV SHARMA/ RANCHI/ MAIL/ 1342 SHUKLA MP-II 11.11.2024 COP29

The 29th annual UN Climate Change Conference (COP29) will kick off at Baku in Azerbaijan today. Dubbed as "Finance COP," the two-week long event will focus heavily on securing a new climate finance target for countries most vulnerable to climate impacts. It will bring together negotiators from nearly 200 countries, including India, to advance the Paris Agreement's goals of limiting global temperature rise, strengthening climate resilience, and mobilising support for developing nations. With solutions on the table but investment still lagging, especially in developing countries, a strong financial outcome at COP29 could unlock a new era of action. The single biggest measure of success for this conference will be whether negotiators can agree on an ambitious new climate finance goal which truly meets developing countries' needs.

For India and the Global South, access to finance, technology, and energy resources remains critical to meeting climate targets and protecting communities on the frontlines of climate change. India has so far played a key role in shaping global climate finance frameworks to address the urgent funding needed for both mitigation and adaptation efforts. At Baku, India will seek a New Collective Quantified Goal (NCQG) for climate finance which is far ahead of the outdated 100 billion dollars annual target set in 2009. India's Economic Survey 2023-24 indicates that India will need approximately 2.5 trillion dollars by 2030 to fulfil its commitments under the Paris Agreement.

IANS/0600 SHUKLA::HK MP-I 11.11.2024

INDIAN ROAD CONGRESS

The annual session of the Indian Road Congress being held in Raipur will conclude today. This four-day session began on November 8 and covered a wide range of topics related to the road sector. Discussions focused on necessary measures to improve road quality and reduce road accidents. More from our correspondent:

(V/C- VIKALP SHUKLA)

"According to Dharmanand Sarangi, Director General of Road Development and Special Secretary at the Ministry of Road Transport and Highways, Government of India, the Central Government is identifying 'black corridors' and 'white corridors' across the country based on road accident data from the past three years. Roads with no reported accidents are labeled 'white corridors,' where preventive measures are being implemented to maintain safety. On the other hand, accident prone areas are classified as 'black spots,' where both short- and long-term safety interventions are underway to mitigate future risks. VIKALP SHUKLA, AKASHVANI NEWS, RAIPUR."

VIKALP SHUKLA/RAIPUR/MAIL/0632 SHUKLA MP-I 11.11.2024 RG KAR - MURDER TRIAL

In West Bengal, the trial in the ghastly rape and murder of a junior woman doctor at Kolkata-based RG Kar Medical College & Hospital, will start at a special court from today. The trial will be conducted on a fast-track and daily basis. It will start 94 days after the body of the junior

doctor was discovered within the RG Kar premises on the morning of August 9.

The Central Bureau of Investigation (CBI) had filed its first charge sheet in the matter 35 days before the beginning of the trial process. In the first charge sheet, Sanjay Roy was identified as the "sole prime accused" in the rape and murder crime.

CB/SUDHIR/IANS/0405

11.11.2024 SHUKLA MP-I

PM SWAMINARAYAN MANDIR

Prime Minister Narendra Modi will participate in the 200th anniversary celebrations of Shree Swaminarayan Mandir in Vadtal, Gujarat through video conferencing today. He will also address the gathering on the occasion. Shree Swaminarayan Mandir in Vadtal has been influencing the social and spiritual life of people for many decades.

CB/SUPARNA/0443

SHUKLA

MP-I

11.11.2024

NHRC MEA - PROGRAMME

The National Human Rights Commission (NHRC) in collaboration with the Ministry of External Affairs will organize a six-day Indian Technical and Economic Cooperation Executive Capacity Building Programme from today to the 16th November in New Delhi. Senior officials of National Human Rights Institutions from eight countries including Maldives, Nepal, Sri Lanka, and Thailand among others will participate in the programme.

NHRC said that the programme aims at enhancing the promotion, protection and strengthening of human rights across diverse regions. It added, the programme will enrich the participants' knowledge by offering a platform for sharing best practices, experiences, and ideas related to the promotion and protection of human rights.

CB/SUMIT/RAHISUDDIEN/0456

SUDHIR 10.11.2024

ISRAELI AIRSTRIKE

At least 24 people were killed and several others injured in an Israeli

NP-II

airstrike today, on southern and eastern Lebanon. According to Lebanon's National News Agency, most of the casualties resulted from Israeli attacks on towns and villages in the city of Baalbek. Meanwhile, Hezbollah said its fighters targeted a gathering of Israeli forces near the occupied town of Shebaa and another gathering of Israeli soldiers at HaGoshrim, in Israel.

The Israeli army has been conducting intensive air attacks on Lebanon in an escalation with Hezbollah since late September. According to the Lebanese Health Ministry, the death toll in the country from Israeli airstrikes since the onset of the Israel-Hezbollah conflict in October 2023 has reached 3,189, with injuries rising to 14,078.

SUDHIR/IANS/0127

SUDHIR NP-II 10.11.2024 REV. CRICKET- T20 IND-SA

In Cricket, South Africa defeated India by three wickets in a thrilling encounter at St George's Park in Gqeberha, today. Chasing down India's target of 125, the hosts crossed the winning line in 19 overs, finishing at **128 for the loss of 7 wickets**. Tristan Stubbs played a match-winning knock, remaining unbeaten on 47 runs, while Gerald Coetzee provided a crucial cameo, scoring 19 off 9 balls. For India, Varun Chakravarthy claimed a five-wicket haul.

Earlier, put in to bat, India posted 124/6 in their allotted 20 overs. Hardik Pandya was the top scorer for the visitors with 39 runs. Axar Patel (27) and Tilak Varma (20) also made valuable contributions with the bat.

Tristan Stubbs was declared player of the match.

With this victory, the four match series is now tied at 1-1. The third match will be played in Centurion on Wednesday, November 13.

SUDHIR/NET/2352 HRS